



WWW.LOKSATTA.COM

शनिवार, १६ जून २०१८

# नागपूर दिनांक | लोकसत्ता



टाटा पॉवर

दि टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय :

बॉम्बे हाऊस, २४, होमी मोदी स्ट्रीट, मुंबई-४०० ००१.

दूर. : ९१ २२ ६६६५ ८२८२; फॅक्स : ९१ २२ ६६६५ ८८०१

सीआयएन : एल२८९२०एमएच१९१९पीएलसी०००५६७

ई-मेल : tatapower@tatapower.com; संकेतस्थळ : www.tatapower.com

## सूचना

### कंपनीच्या समभागांचे गुंतवणूक प्रशिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) कडे हस्तांतरण करणे

फेरफार करण्यात आलेल्या गुंतवणूक प्रशिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखांकन, लेखा परीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ (आयईपीएफ नियम)च्या नियम ६ सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी कायदा, २०१३ (कायदा)च्या कलम १२४(६)च्या तरतुदींच्या संदर्भात सर्व समभाग ज्यावर असलेल्या लाभांशाचा दावा समभागधारकाद्वारे सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी केलेला नाही अशा समभागांचे नियत शाल्यापासून ३० दिवसांच्या आत आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खाल्यामध्ये हस्तांतरण करण्यात येईल.

ज्यांच्या लाभांशाचा दावा करण्यात आलेला नाही आणि ज्यांच्या समभागांचे नियमांच्या अंतर्गत आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यात येणार आहे अशा संबंधित समभागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर कंपनीद्वारे वैयक्तिकपणे संपर्क साधण्यात आला आहे. समभागधारकांना सल्ला देण्यात येतो की, अशा लाभांशाचा दावा २३ ऑगस्ट २०१८ पर्यंत करण्यात यावा. कंपनीने आयईपीएफकडे हस्तांतरित होण्यास देय असणाऱ्या अशा समभागांच्या संबंधित समभागधारकांची तपशीलवार माहिती <https://www.tatapower.com/investor-relations/unclaimed-dividends.aspx> वर अपलोड करण्यात आली आहे.

समभागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की, जर लाभांशाचा २३ ऑगस्ट २०१८ पर्यंत दावा करण्यात आला नाही तर अशा समभागांचे ज्याच्या लाभांशाचा दावा करण्यात आलेला नाही ते समभागधारकांना अधिक कोणतीही सूचना न देता आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यात येतील आणि अशा हस्तांतरित करण्यात आलेल्या समभागांच्या संबंधात कंपनीची कोणतीही जबाबदारी राहणार नाही.

समभागांच्या आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्याची पद्धत :

जर समभागांची प्रत्यक्ष स्वरूपात धारणा केली असल्यास : कंपनीद्वारे प्रतिलिपी भाग प्रमाणपत्र जारी करण्यात येतील आणि अशा समभागांचे आयईपीएफकडे हस्तांतरण करण्यात येईल. प्रतिलिपी समभाग जारी केल्यानंतर मूळ भाग प्रमाणपत्रे जी समभागधारकांच्या नावे नोंद करण्यात आली आहे ती रद्द करण्यात आल्याचे समजण्यात येईल.

डिमेंट स्वरूपामध्ये जर समभागांची धारणा केली असल्यास : कॉर्पोरेट स्वरूपामध्ये कारवाईची योग्य ती सूचना देण्यात येईल. डिपॉझिटरीद्वारे अशा समभागांचे हस्तांतरण आयईपीएफ प्राधिकरणाच्या डिमेंट खाल्यामध्ये करण्यात येईल.

समभागधारकांचे लक्ष वेधून घेण्यात येत आहे की, दोन्ही, दावा न करण्यात आलेला लाभांशा आणि समभाग जे आयईपीएफकडे हस्तांतरित करण्यात आले आहेत त्यांचा दावा इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपामध्ये (फॉर्म आयईपीएफ-५) करण्यात येतील. पूर्णपणे भरलेला अर्ज सादर करण्यात आल्यानंतर समभागधारकांनी त्यांची प्रत घेऊन प्रत्यक्ष प्रत आयईपीएफ ५ मध्ये नामोडो करण्यात आल्यानुसार आवश्यक कागदपत्रांसह कंपनी सचिव, टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेडच्या नोंदणीकृत कार्यालयाच्या उपरोक्त नमूद पत्त्यावर पाठविण्यात यावे. समभाग/लाभांशाचा दावा करण्यासाठी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाद्वारे विहित करण्यात आल्यानुसार नियम आणि अर्ज (फॉर्म आयईपीएफ-५) एमसीएच्या [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आले आहे. उपरोक्त प्रकरणासंदर्भात भागधारकांना खालील पत्त्यावर संपर्क करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

कंपनी	रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजन्ट
दि टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेड बॉम्बे हाऊस, २४, होमी मोदी स्ट्रीट, मुंबई-४०० ००१. दूर. : ९१ २२ ६६६५ ८२८२; फॅक्स : ९१ २२ ६६६५ ८८०१. ई-मेल : <a href="mailto:tatapower@tatapower.com">tatapower@tatapower.com</a>	टीएसआर दाराशॉ लिमिटेड ६-१०, हाजी मुसा पत्रावाला इंडस्ट्रियल इस्टेट, ३०, डॉ. ई. मोहंसे रोड, फेमस स्टुडिओजवळ, महालक्ष्मी (प.), मुंबई-४०० ०११. दूर. : ९१ २२ ६६६५ ८४८४; ई-मेल : <a href="mailto:csq-unit@tsrdarashaw.com">csq-unit@tsrdarashaw.com</a>

दि टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेड

दिनांक : १५ जून २०१८  
ठिकाण : मुंबई

एच. एम. सिस्त्री  
कंपनी सचिव  
(एफसीएस ३६०६)



SATURDAY, JUNE 16, 2018

16 BACK PAGE

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

FINANCIAL EXPRESS



**TATA**

**TATA POWER**

**The Tata Power Company Limited**

Registered Office:

Bombay House, 24, Homi Mody Street, Mumbai 400 001.

Tel: 91 22 6665 8282 Fax: 91 22 6665 8801

CIN: L28920MH1919PLC000567

Email: [tatapower@tatapower.com](mailto:tatapower@tatapower.com) , Website: [www.tatapower.com](http://www.tatapower.com)

### NOTICE

#### Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

With reference to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 (the Act) read with Rule 6 of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (IEPF Rules), as amended, all shares, in respect of which dividend has not been claimed by a shareholder for a period of seven consecutive years or more, shall be credited to DEMAT Account of IEPF Authority within a period of thirty days of such shares becoming due to be transferred.

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose dividend remains unclaimed and whose shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules. The shareholders are advised to claim such dividend by 23<sup>rd</sup> August, 2018. The Company has uploaded complete details of the concerned shareholders whose shares are liable for transfer to IEPF on the following web link: <https://www.tatapower.com/investor-relations/unclaimed-dividends.aspx>.

Shareholders are requested to note that in case the dividend is not claimed by 23<sup>rd</sup> August, 2018, those Equity shares in respect of which the dividend remains unclaimed, shall be transferred to IEPF without any further notice to the shareholders and no liability shall lie against the Company in respect of the Equity shares so transferred.

#### Mode of transfer of equity share(s) to IEPF:

**Where shares are held in physical form:** The Company will issue duplicate share certificates and transfer such shares to IEPF. Upon issue of such duplicate share certificates, the original share certificates, which stand registered in the name of the shareholder, will be deemed to be cancelled.

**Where shares are held in demat form:** The Company will give appropriate instructions in the form of Corporate Action to the Depositories such that the Depositories are able to transfer the said shares to the Demat account of IEPF Authority.

Attention of the shareholders is drawn to the fact that both, the unclaimed dividends and equity shares transferred to the IEPF can be claimed by them by making an application electronically (Form IEPF-5). Upon submitting duly completed form, shareholders are required to take a print of the same and send the physical copy, duly signed, along with the requisite documents specified in IEPF-5, to the Company Secretary, The Tata Power Company Limited, at the registered office address mentioned above. The rules and the application form (Form IEPF-5), as prescribed by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) for claiming the shares/dividends, are available on the website of the MCA at [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

For any queries on the above matter, shareholders are requested to contact either of the following:

The Company	Registrars and Transfer Agents
The Tata Power Company Limited Bombay House, 24, Homi Mody Street, Mumbai 400 001. Tel.91 22 66658282 Fax 91 22 66658801 Email: <a href="mailto:investorcomplaints@tatapower.com">investorcomplaints@tatapower.com</a>	TSR Darashaw Limited 6-10, Haji Moosa Patrawala Industrial Estate, 20, Dr E Moses Road, Near Famous Studio, Mahalaxmi (W), Mumbai 400 011. Tel.No. 91 22 66568484 Email: <a href="mailto:csg-unit@tsrdarashaw.com">csg-unit@tsrdarashaw.com</a>

The Tata Power Company Limited

Date : 15<sup>th</sup> June, 2018  
Place : Mumbai

H. M. Mistry  
Company Secretary  
(FCS 3606)